
                                                                  

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Θέμα: « Έγκριση διεξαγωγής Επιμορφωτικής Συνάντησης» 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης  

Βορείου Αιγαίου 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄).  

2.Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, εδάφ. α΄ του Ν. 2986/13-02-2002 (ΦΕΚ 24/ τ. Α΄). 

3.Το άρθρο 2, § 2, περ.ε και το άρθρο 8, § 1. περ. γ της Υ. Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-

10-02 (ΦΕΚ 1340, τ.Β/16-10-2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.Το με αριθ. πρωτ.33/06-10-2014  έγγραφο των Αναγνώστου Ευστρατίου και Χατζηλία 

Χρήστου, Σχολικών Συμβούλων ΠΕ02 Φιλολόγων της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου, με θέμα: 

«Έγκριση Επιμορφωτικής Συνάντησης».  

5.Τη θετική εισήγηση του Προϊστάμενου Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης 

Β/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου για την πραγματοποίηση της επιμορφωτικής συνάντησης.  

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

  
 Την έγκριση διεξαγωγής επιμορφωτικής συνάντησης με θέμα «Διδακτική 

Αξιοποίηση ΤΠΕ & Διαδραστικών Πινάκων» που διοργανώνουν στη Μυτιλήνη, οι 

Σχολικοί Σύμβουλοι ΠΕ02 Φιλολόγων της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου, Ευστράτιος Αναγνώστου 

και Χρήστος Χατζηλίας. 

 

 Η επιμορφωτική συνάντηση, η οποία απευθύνεται στους εκπαιδευτικούς ΠΕ02, θα  

πραγματοποιηθεί το Σάββατο 11 Οκτωβρίου 2014 και ώρα 17.30μ.μ.-19.45μ.μ. στην 

αίθουσα εκδηλώσεων του Πρότυπου Πειραματικού Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης του 

Παν/μίου Αιγαίου, σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα:    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ:  Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ.– Πόλη: 81100, Μυτιλήνη 
Email: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο: 22510-48161 
Fax: 22510-48155 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Μυτιλήνη, 7 Οκτωβρίου 2014 
Αρ. Πρωτ. : 6195 
 
 

 
 
 

Απόφαση  

 
 

  

ΑΔΑ: ΒΜ7Κ9-80Ε



 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

 

 

Στρατής Αναγνώστου, Σχολικός Σύμβουλος Φιλολόγων Λέσβου 

Η επιμόρφωση φιλολόγων Β΄ Επιπέδου για την αξιοποίηση και εφαρμογή των 

Τ.Π.Ε. στη διδακτική πράξη με το μοντέλο μεικτής μάθησης. Εμπειρίες - 

ανατροφοδότηση.    

                                                                                                                                 5΄ λεπτά 

 

Ευθύμης Παπαδημητρίου, Διευθυντής 2
ου

 Γενικού Λυκείου Πολίχνης, Επιμορφωτής Β΄ 

Επιπέδου ΤΠΕ – ΚΣΕ 3
ου 

Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης &  4
ου

 Γυμνασίου Σταυρούπολης 

Κριτική Διδακτική & Διδασκαλία Φιλολογικών Μαθημάτων                               

     5΄ λεπτά 

 

Γιώργος Α.  Κουγιουμτζής, Δρ Διδακτικής Αρχαίων Ελληνικών, Επιμορφωτής Β΄ 

Επιπέδου ΤΠΕ  - ΚΣΕ Προτύπου Πειραματικού Λυκείου Μυτιλήνης & Ζάννειου 

Πρότυπου Πειραματικού Λυκείου Πειραιά 

Ταξινομία διδακτικών στόχων - Το μοντέλο του ρόμβου                                         

  5΄ λεπτά 

 

Διδακτικές προτάσεις - Εισηγήσεις εκπαιδευτικών 

 

Αρχαία Ελληνικά Λυκείου: 

«Η τυραννία και το χρήμα στην Αντιγόνη του Σοφοκλή», (διδακτικό σενάριο για το 

μάθημα της Αρχαίας Ελληνικής Γλώσσας και Γραμματείας Β΄ Λυκείου) 

Εισηγητές: Ιουλία Λύγδα, Μαρία Παπαπαναγιώτου, Βασιλική Τζαννή, ΚΣΕ Προτύπου 

Πειραματικού Λυκείου Μυτιλήνης  

                 15΄ λεπτά 

 

Αρχαία Ελληνικά Γυμνασίου: 

«Επεξεργασία λεξιλογίου με τη βοήθεια ηλεκτρονικών λεξικών», (διδακτικό σενάριο 

για το μάθημα της Αρχαίας Ελληνικής Γλώσσας Β΄ Γυμνασίου) 

Εισηγητές: Ευθυμία Ζειμπέκη, Όλγα Κέτζιου, Δήμητρα Φιλιπποπούλου, ΚΣΕ Προτύπου 

Πειραματικού Λυκείου Μυτιλήνης                                           

15΄ λεπτά 

 

Ιστορία Γυμνασίου: 

«Ο Ιουστινιανός και το έργο του», (διδακτικό σενάριο για το μάθημα της Ιστορίας 

Β΄ Γυμνασίου)  

Εισηγητές: Ειρήνη Αμπουλού, Μαρία Ζαφειρίου, Ρεβέκκα Καραγάτση, Παναγιώτης 

Καραμανώλης, Αφροδίτη Ψωμαδέλλη, ΚΣΕ Προτύπου Πειραματικού Λυκείου 

Μυτιλήνης                                                                                                            

15΄ λεπτά 

 

Γιώργος Α.  Κουγιουμτζής, Δρ Διδακτικής Αρχαίων Ελληνικών, Επιμορφωτής Β΄ 

Επιπέδου ΤΠΕ  - ΚΣΕ Προτύπου Πειραματικού Λυκείου Μυτιλήνης, Ζάννειο Πρότυπο 

Πειραματικό Λύκειο Πειραιά 

Η αξιοποίηση του διαδραστικού πίνακα κατά τη διδασκαλία φιλολογικών 

μαθημάτων  

                                                                                                                                  5΄ λεπτά 

 

ΑΔΑ: ΒΜ7Κ9-80Ε



 

Ελληνική Γλώσσα, Λογοτεχνία Λυκείου 

«Η φόνισσα», Αλ. Παπαδιαμάντη, (διδακτικό σενάριο για το μάθημα της 

Λογοτεχνίας Β΄ Λυκείου)    

Εισηγητές: Λινάρδου Χρυσούλα, Μπουκόρου Άννα, Χωριατέλλη Μαρία, ΚΣΕ 3
ου

 

Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης 

            15΄ λεπτά 

Νεοελληνική Λογοτεχνία Γυμνασίου 

«Όλα τα πήρε το καλοκαίρι», Οδυσσέας Ελύτης, (διδακτικό σενάριο για το μάθημα 

Νεοελληνικής λογοτεχνίας Α΄ Γυμνασίου)  

Εισηγητές: Σαβέλλη Ανδρονίκη, Χατζηβασιλείου Βασιλεία, ΚΣΕ 3
ου

 Γενικού Λυκείου 

Μυτιλήνης 

          15΄ λεπτά 

 «Ένα παλιό μήνυμα για το σύγχρονο κόσμο», Ινδιάνος Σιάτλ, (διδακτικό σενάριο 

για το μάθημα της Λογοτεχνίας Β΄ Γυμνασίου)    

Εισηγητές: Βερρή Δέσποινα, Κιάσσου Παρασκευή, Μανιάτη Ελένη, Φραντζή 

Παναγιώτα, ΚΣΕ 3
ου

 Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης 

        15΄ λεπτά 

 

Νέα Ελληνική Γλώσσα Λυκείου 

«Στερεότυπα και διαφορετικότητα. Διδακτική προσέγγιση των εννοιών», (διδακτικό 

σενάριο για το μάθημα της Νέας Ελληνικής Γλώσσας B΄ και Γ΄ Λυκείου)  

Εισηγητές: Κονιδάρη Αγγελική, Μακροστεργίου Βαΐα- Μαρία, ΚΣΕ 3
ου

 Γενικού Λυκείου 

Μυτιλήνης 

    15΄ λεπτά 

 

 

     

Συζήτηση - Κλείσιμο                                                                                            10΄ λεπτά 

 
 

Στους εκπαιδευτικούς που θα λάβουν μέρος στην επιμορφωτική συνάντηση θα χορηγηθεί 

Βεβαίωση Συμμετοχής.  

 

Οι εκπαιδευτικοί που θα λάβουν μέρος στην επιμορφωτική συνάντηση θα μετακινηθούν 

χωρίς δαπάνη για το δημόσιο. 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Πρόδρομος Π. Ελευθερίου, 
    Προϊστάμενος Επιστημονικής & Παιδαγωγικής 
    Καθοδήγησης Β/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου         
2. Στρατής Αναγνώστου,  Σ.Σ. ΠΕ02 Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου 
3. Χρήστος Χατζηλίας, Σ.Σ. ΠΕ02 Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου 
4. Γραφείο Σχολικών Συμβούλων Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
5. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου,  
    Γ. Μούρα 10, Τ.Κ. 81100, Μυτιλήνη 
6. Σχολικές Μονάδες Νήσου Λέσβου 
    (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 
A/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ Χ.  ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ  
 

ΑΔΑ: ΒΜ7Κ9-80Ε


		2014-10-08T09:55:44+0300
	Athens




